
 

Comune di Campi Bisenzio 

(Città Metropolitana di Firenze) 

Settore 4 - Opere Pubbliche, 
Patrimonio e Ambiente 

 
ESITO DI GARA  

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Campi Bisenzio – Piazza Dante n. 36 – 50013 – Campi Bisenzio 

(FI) – Tel. 05589591 – Fax 0558959228 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.3 - Adeguamento alle 

normative vigenti della Scuola Secondaria di primo grado "Garibaldi" Via Garcia Lorca 15 Campi Bisenzio - 

Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive - Blocco 6 Palestra - CUP C85F22000090006 - CIG 

A022DE1124 

 

IMPORTO DELL’APPALTO: € 826.503,57, di cui € 763.334,18 per lavori a base d’asta soggetti a ribasso 

e € 63.169,39 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di cui all'art. 63 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 

120 del 11.09.2020, come modificato con D.L. n. 77 del 31.05.2021, convertito in Legge n. 108 del 

29.07.2021, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

IMPRESE INVITATE: 
 

ID Ragione sociale 

0001 edilcema srl 

0002 START SERVICE 2.0 SRL 

0003 MARTINO COSTRUZIONI SPA 

0004 Socit S.r.l. 

0005 la fenice srl 

0006 ARKEDIL SRL 

0007 BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. 

0008 OPLONDE SRL 

0009 Ricci Costruzioni srl 

0010 DI.GI.ALL. S.R.L. 

0011 ARIETE SRL 

0012 INFRAPPALTI SRL 

0013 ALFA COSTRUZIONI S.r.l 

0014 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 

0015 L.B. COSTRUZIONI SRLS 

0016 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 

0017 TECHNO SRL COSTRUZIONI GENERALI 

0018 Costruzioni Generali S.r.l. 

0019 A.G.S. Costruzioni e Servizi S.r.l.s 

0020 MONTELUPO COSTRUZIONI SRL 

0021 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 



ID Ragione sociale 

0022 CESI SRL 

0023 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 

0024 ROMEO PURI IMPIANTI 

0025 CLAD Srl 

0026 Itinera Appalti Generali S.r.l. 

0027 RAG COSTRUZIONI S.R.L. 

0028 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 

0029 EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 

0030 G. EMMA COSTRUZIONI S.R.L. 

0031 giuliano srl 

0032 Società E.CO SRL 

0033 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. 

0034 LA VITTORIA SRL 

0035 sitec s.r.l.s. 

0036 SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 

0037 Ediltec Ruotolo S.r.l. 

0038 ASSIA APPALTI SRL 

0039 D.C. COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 

0040 Abiter s.r.l. 

0041 TIZIANO PANDOLFO SRL 

0042 THERMOS HABITAT SRL 

0043 ACME SRL 

0044 CO.GE.CA. DI Calafato Giuseppe 

0045 Castelli Romani Costruzioni S.r.l. 

0046 CONSORZIO STABILE C.S.I. - Consorzio servizi Integrati Soc.Consortile a r.l. 

0047 EDIL T.U.C. TOSCANA UMBRIA COSTRUZIONI S.R.L. 

0048 BAIOCCO s.r.l. Unipersonale 

0049 INIZIATIVE EDILI SRL 

0050 OTTAVI COSTRUZIONI SRL 

0051 Polistrade Costruzioni Generali spa 

0052 Vespignani Costruzioni s.r.l. 

0053 ELMCO COSTRUZIONI S.R.L. 

0054 Alessio Costruzioni Service srl 

0055 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 

0056 EDIL PROJECT SRL 

0057 SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA 

0058 P.N.P. COSTRUZIONI 

0059 ELETTROSTAFF SRL 

0060 COSTRUZIONI GENERALI MAISTO s.r.l. 

0061 lumode srl 

0062 MITRA COSTRUZIONI S.R.L. 

0063 DEL DUCA MAURO SRL 



ID Ragione sociale 

0064 DI FIORE COSTRUZIONI S.R.L. 

0065 CONSORZIO STABILE INNOVATEK 

0066 Artigiana Romana Impianti S.r.l. 

0067 C & P SRLS 

0068 AMBIENTE E GESTIONE DEL VERDE SRL 

0069 S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. 

0070 CO.R.EDIL s.a.s. di Stefano Angiolini e C. 

0071 EDILGREEN COSTRUZIONI srl 

0072 Rara srl 

0073 La Ristruttura Srl 

0074 Casp Valle del Brasimone Soc. Coop. 

0075 Caporini Costruzioni Srl 

0076 CANTIERI SRL 

0077 H.C. s.r.l. 

0078 B.R.P. GROUP SOC. COOP. 

0079 LE.CO.GEN. S.R.L. 

0080 Boni Srl 

0081 LORIS COSTRUZIONI S.R.L. 

0082 NEW ROAD S.R.L. 

0083 EDIL FAB SRL 

0084 D'alessandro Costruzioni srl 

0085 EDIL MO.DI. S.R.L. 

0086 Palandri e Belli S.r.l. 

 
OFFERTE PERVENUTE: 14 

 

ID Denominazione Sede legale 

0001 OTTAVI COSTRUZIONI SRL 
Provincia Roma 

Città Subiaco 

Indirizzo Contrada LA TORRE 18 

0002 EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 
Provincia Firenze 

Città Reggello 

Indirizzo Loc. Piani della Rugginosa 258 

0003 EDIL FAB SRL 
Provincia Arezzo 

Città Arezzo 

Indirizzo VIA TIZIANO 12 

0004 CLAD Srl 
Provincia Pistoia 

Città Pieve a Nievole 

Indirizzo Via Arno 3 

0005 BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. 
Provincia Firenze 

Città Campi Bisenzio 

Indirizzo VIA CHIELLA 37 

0006 
S.I.C.E. Società Italiana Costruzioni Edilizie 

S.R.L. 

Provincia Prato 

Città Prato 

Indirizzo Viale della Repubblica 141 

0007 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 
Provincia Perugia 

Città Città di Castello 

Indirizzo Via Edison 51 



ID Denominazione Sede legale 

0008 ALFA COSTRUZIONI S.r.l 
Provincia Firenze 

Città Figline e Incisa Valdarno 

Indirizzo Via B. degl' Innocenti 2 

0009 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 
Provincia Caserta 

Città Santa Maria Capua Vetere 

Indirizzo VIA G.SALVEMINI 17 

0010 Polistrade Costruzioni Generali spa 
Provincia Firenze 

Città Campi Bisenzio 

Indirizzo VIA pasolini 18 

0011 
TECHNO SRL COSTRUZIONI 

GENERALI 

Provincia Caltanissetta 

Città Gela 

Indirizzo VIA POZZILLO 105 

0012 Socit S.r.l. 
Provincia Caserta 

Città Aversa 

Indirizzo VIA G. GENTILE 2 

0013 ASSIA APPALTI SRL 
Provincia Napoli 

Città Giugliano in Campania 

Indirizzo VIA I° MAGGIO 4 

0014 Alessio Costruzioni Service srl 
Provincia Prato 

Città Prato 

Indirizzo via Valentini 7 

 

IMPRESE AMMESSE: 13 

 

GRADUATORIA FINALE: 

 

N. IMPRESA 

Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

finale 

1 BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. 64,18 2,69 66,87 

2 CONSORZIO STABILE LATINO SRL 44,95 13,38 58,33 

3 EDIL FAB SRL 48,25 8,03 56,28 

4 Socit S.r.l. 52,21 3,55 55,76 

5 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 43,05 10,03 53,08 

6 OTTAVI COSTRUZIONI SRL 42,32 10,70 53,02 

7 EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 32,10 11,59 43,69 

8 ALFA COSTRUZIONI S.r.l 18,73 20,00 38,73 

9 TECHNO SRL COSTRUZIONI GENERALI 20,00 17,39 37,39 

10 CLAD Srl 20,00 15,01 35,01 

11 Alessio Costruzioni Service S.r.l. 16,00 13,38 29,38 

12 S.I.C.E. Società Italiana Costruzioni Edilizie 

S.R.L. 20,27 4,28 

24,55 

13 Polistrade Costruzioni Generali spa 19,57 1,06 20,63 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Determinazione dirigenziale del Comune di Campi Bisenzio n. 1184 

del 29.12.2023. 

 

AGGIUDICATARIO: Braconi Costruzioni S.r.l. di Campi Bisenzio, Via Chiella n. 37, C.F. 03123960480, 

e P.I. 03123960480. 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 811.160,55, di cui € 747.991,16 per lavori, al netto del ribasso del 

2,01 % sull’importo a base d’asta di € 763.334,18 ed € 63.169,39 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Junior Mario Berni. 


